ut  ot  me  eorum  operam  iu  sum  mi  beneficii  loco  ponere  iutelligant 

grati  animi  testificationem  in    me   nulłam   requirant.     Nos  adhuc  coeli 

J 
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bemperies  *)  etiam  atqae  otiam  a  rebus  gerendis  impedit^  quo  magis  nobis 
istbic  orationibus  incumbeDtlum  est^  quibus  nobis  Dei  elementia  conci- 
lietur.  Ex  transfugis  tarnen  cognoscitiir  eiim  osse  et  loci  et  praesidii 
statunQj  at  nobis  confidendum  brevi,  nisi  peccata  nostra  obsistant  et  Deuni 

nobis  propitium  esse  non  słnant,  arceni  in  potostate  Reg.  Mtis  futuram 

esse.  Perscript  a  iam  hac  epistoła,  arx  a  nostris  luculenter  incensa  fait  ma- 
goaque  parte  incendio  eo  delota  est,  reliqna  so  liostis  tumultuario  opere 

exstracto  tuetur  ac  tenet.  Petiit  hostis  in  ipso  incendio  deditionis  condi- 

tiones,  quibns  responsam  qnidem  a  Reg.  M-te,  sed  antequam  perl  a  tum  in 
aicem  fait,  quidam  ex  peditatn  nostro  sine  mandato  temoro  per  iiammam 

inipressionem  fecere,  a  qua  non  ita  magno  tarnen  detrimento  repulsi  ab 

hoste  ac  pot  i  US  ipsa  flamma  fuerunt,  Hodio  liostis  in  eadeni  videtur  de- 
ditionis voluntate  pormanere.  Plane  confidiinus  facturum  Doum^  ut  quam 

primum  hoc  loco  optotos  eventus  conaeqiiamur.  Ex  castris  nostris,  ad 

Polociam  XXVIII  Aug.  1579. 

*)  /*t>r,  i\V.  j^^  i  346.      'I   Kasztelanowa  sanocka f     por.  Nr,  345,    *)  Pur,  Nr,  346  nw,  3. 

^)  /fer.  HcidcDstein,  Rcr.  polon.   S33h, 

342.    Posłowie  zakonu  krzyżaków  do  Zamoyskiego.  Dzisna^  1  IX  1579. 

tT^-wiadamiają  o  swem  przybyciu    do  Polski  i  polecają  się  Zamoyskiemu  i  kró* 
lowi^  któremu  ivinszujq  zwycięstwa  nad  Moskivq. 

Btbl,  narodowa  w  Parytu^  A/s.  londs  Iiitin  {Collect.  Fftur.)    6063  i,  III,   Kopia   z  XVII 

'.  «  nagUwkiem:   Ordini-^   Tciilhooipi    Magistri    legnti    nd    Illmtim    Dommum    Caacpllarhini 

Feli  ci  nos  ornnipotentis  Dei  cleraontia  rerum  nostrariim  successu 

ia  terram  hanc  traducti,  Generöse  ac  Magnifice  Domino,  Tuao  Mag.  inser- 

^iendi  promptitndinem  nostram  deferentos,  nos  committendum  duximus 
Cum  Mag.  Tua^  quem  rorum  iio.strarum  tautorem  aliunde  non  obscure 

oognovisse  videmur  ac  promotorem  fore  certo  speramiis,  de  advontu  et 

stfttione  hac  nostra  certiorom  redderemuSj  studiosissime  rogantes,  ut  partes 

iwstras,  quoad  res  feret,  fovemlas  tueudasque  suscipercs  S.  Ri*g.  M-ti,  cui 
Utti«  votis  victoriam  contra  immanem  et  saevi>?simum  Moschum  ab  Omni- 

potente iam  antea  eÖlagitantes^  nunc  eins  auspieiis  deposito  impendio  con- 
grutulamiir,  advontum  bunc  nostrum  significaro  et  de  meliori  nota  nos  no- 

stiumque  negociuni  ̂ )  commendare  dignetur.  Quod  si  a  Tua  Mag.  id  fac- 
tum fuisse  couipurti  faerimus,    eius    nos    nostrumque    Ordinem  experiptur, 
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qtii  singulare   exemplum    gratitudinis  statucre   caventur   et   de   se    praedi 
cari  velint.     Vale,  Deo  Mariaeque   gratns.     Dzisnae  die    prima    septembris 
anno  Domini  MDLXXIX. 

Mag.  Vestrae  studiosissinii  Mag-ci  Prussiae  Magistri  eins  Teiithonici  Le- 

gati Hugo  Teodoricus  ab  Hohenlandesberg,    Provincialis    Alsatjae    et  Bur- 
gandiao  ordinia  Tenthomconim;  Alpertus  ab  Schvalbais  Provincialis  Francs 
niae  eiusdem  ordinis  cum  aliis  sibi  adiunctis. 

*)  Mtsirs  Henryk  przysłał  poiflsiwo^  aby  nie  Adolfowi  ks,  hohsfyńskiemu^  al^  jemu 
dał  król  w  Unno  Inßanty^  por.  Heidcti«teiD,  Rer.  poloił.  /Jp  i  Aug-  Moöbaeh,  Wiadomości  dą 

dziejów,  Ostrów  I8ÖO  164. 

i 

343.    Gdańszczanie  do  Zamoyskiego, Gdańsk.  9  IX  I57i 

Proszą  o  wsławienie  się  za  braćmi  Werdenami  do  starosty  puckiego    Wajera 

Arch,  państw,  w  Gdańsku^  Liber  missivarum  XX Vii  jÄ,  foh  igo  a.   Nagłówek:  Domin 
Pololtae  paktino  et  mutatle  mutandis  regpi  cancellano,  eiivit  O  »eptembrid  1579. 

Ulustris  Magnifice  Generöse  et  plurimum  gratiose  doniine. 

Illustri  ilag.  Vo.strae  obsequionini  nostrorum  studia  etc. 

Quibus  molestiis  G-sus  Gerardus    von  Werden  cum  reliquis  fratribus 

conflictetur  ratione  aeris  alieni^  q^iod  non  suo,  sed  Ser-mi  olim  Sigismundi 
Augusti  regis  laudabilis  et  augustae  memoriae  contraxit,  non    existiinamusL 

Illustri  Mag.  Vestrae  ignotum  esse.     Cum  auleiii  nullus  earain  molestiaruiü 

fmis  appareat,  praesertim  quod  non  ita  pridem  Nobilis  et  Egregius  Lauren- 

tius  Dudkovicius  *),  qui  cum  plena  facuitate  eins  negocii  decidendi  ad  venerat 
et  oblatis  aeqaalibus  conditionibns    de   eins  transactione  spem  non  medio- J 
crem  fecerat,  ob  vim  pestilentis    syderis    abibum    binc    maturarit  et  re  in-B 

fecta  discesserit,  ande  illi  mal  um  malo  accumulatum  iri  extimescunt,  a   no- 

bis  petierunt,  iit  eins  rei  causa  ad  Illustrem  Mag.  Vestram  nostras  litt-eras 

daremu.s  et  apud  eam  intercederemus^  dignetur  G-so    domino  Ernesto  We- 
yer  autlior   esse,    ne  eas  conditiones,    quas  d.    Dudkovitzio    obtulerunt,  re- 

spuat  aut  reiiciat,    sed   eas    tanquam  aequabiles   accipiat  et  finem  aJiquem 

earum  molestiarum  statuat  potius,  quam  ut  ipsos    et    se   quoque   maioribus 

dillieultatibus  et  ambagibus  iuvolvat.  Qiiaui  ipsorum  petitionem  cum  aequi- 

tati  consonam  esse  existimamns,    rogamus    niustrera  Mag.  Vestram,  ut'  ip- 
sorum benignam  rationem  habere  et  suain    auctoritatem  apud  d.  Woieninił 

interponere  gratiose  digneiur,  ut  tandem   cum  ipsorum  mandatario^  cui  id  ~ 
negotii  dederunt  (cum  nibil  magis  ferme    ipsis    curae   sit,    quam  ut  ei  ne- 

j,  qnamvis  non  suo^  sed  reipiiblicao  potius    snpreniam    manum    impo- 

'aaEt)  transigat  et  conditiones  oblatas,  quas   Illustri  Mag.  Vestrae  ipsorum 
mandatarius  exhibcbit,  accipiat,  cum  id  et  reipubl.  ob  sabditorum  inter  se 

tranquillitatum  expedire  ludicümus.     Faciet  rem  etc. 

*)  Wau*r%yni€c  Dudkowie  „Daąź  W  pmwie  ucÄony  \  biegły."  Paprocki,  Herby  rycerstwa 
r.  i^Są  sir,  156, 

344    Zamoyski  do  nuneyusza  Callgariego. Połock,  15  IX  1579. 

O  opiece  nad  małoletnim,     O  jakimi    ukrywającym    się    wysłańcu.     Siara 

sic  O  kanonie  dla  j  sekretarzy  królewskich,     O  zdobyciu   Sokoła,  Po  urzą- 

dzeniu ziemi  f  oleckiej  król  podąży  do    Wilna  a  potem  do  Warszawy  na  sejm, 
W  Wilnie  Zam.  zobaczy   się  z  nuncyuszem. 

Are  fi.  IVaiy  kański^,   NuDZiatUTA  di  Polonla  16  p,   2gj--2C4,     Kopia  spólczeina, 

Cognovi  probe  omnia,  tjaae   R  nia  D-tio  Vestra  posterioribus  8uis  lit- 

^öns  ad    me  perscripsit.     Miiłier  ea,  de  qua  illis   in  litteris,  si  quid  teme- 

^  aget,  tribus  tutoribus  a  Reg.  M-te  obsisti  poterit,  €t  pupilli  curae  enint^ 

^^  hospite  illo  nostro^)  eqnidem    miror    lątere    tam  diu,    atque  adeo  illud 

^^iori    mibi  adrnirationi    est   existere    Masurium^    non    quideni  Salnnum  ^) 

^'•Um  de  iiire  responsa  dantem,  sed  prodromi  aut  prolegati  openim  navan- 

^^»  cui  eam  velim  mentem  dari,  quam  ei  R-ma  D-tio  Vestra  optat.    Tici- 
^ns»)ad  me  ex  Urbe  scribit,  valuisse  S.  Reg.  M-tis  ad  Sujiiinum  Pontifieem